
 

PROTOKÓŁ  Nr XXI /2017 

z XXI SESJI VII KADENCJI  RADY GMINY WIDUCHOWA 

z DNIA 26 CZERWCA 2017 ROKU 

 

 XXI Sesja Rady Gminy VII Kadencji odbyła się w dniu 26 czerwca 2017 roku, w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy Widuchowa. Trwała od godz. 900 do godz. 1440. W Sesji wzięło udział 

12 radnych tj. 80 % składu Rady (lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego 

 protokołu). Ponadto w Sesji uczestniczyli Wójt Gminy Anna Kusy – Kłos, Sekretarz Gminy Andrzej 

Stachura, Skarbnik Gminy Marcin Bachta, Radca Prawny Maciej Nowak oraz sołtysi (lista obecności 

sołtysów stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu).   

 

Ad. I . Otwarcie XXI Sesji Rady Gminy. 

 

Obrady Sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy, który przywitał obecnych.  

 

Ad. II. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie dowodów zwołania Rady oraz listy obecności stwierdził 

quorum, a tym samym stwierdził, że uchwały podejmowane na Sesji będą prawomocne. 

 

(Nieobecni są Radna Agnieszka Malik, Radny Zbigniew Dwojak, Radny Marcin Janiak). 

 

Ad. III. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad. 

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 ,,wstrzymujących się”, przyjęła 

porządek obrad, który stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. IV. Przyjęcie protokołu z XX Sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do Protokołu 

Nr XX/2017 z XX Sesji Rady Gminy Widuchowa w dniu 29 maja 2017 r.   



 2

 

Uwag nie wniesiono.  

 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy 12 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła 

Protokół Nr XX/2017 z XX Sesji Rady Gminy Widuchowa w dniu 29 maja 2017 r.  

 

Sprawozdania i informacje 

 

Ad. V. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie od 29 maja 2017 r. do 26 czerwca 

2017 r. wraz z informacją o wykonaniu uchwał rady. 

 

SPRAWOZDANIE WÓJTA Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZYSESYJNEJ 

26  CZERWCA 2017 r. 

 

Wójt Gminy przedstawiła sprawozdanie ze swojej działalności. 

 

30.05.2017 r. Podpisanie dwóch umów z Wicemarszałkiem Województwa Zachodniopomorskiego 

Panem Jarosławem Rzepa dotyczących dofinansowania dwóch inwestycji dla Gminy Widuchowa, 

pierwszej to przebudowa drogi Marwice, wartość zadania wynosi 445.745, 48 złotych, dofinansowanie 

wynosi 62.850 złotych, dofinansowanie realizacji zadania określonego ustawą o ochronie gruntów 

rolnych i leśnych - budowa dróg dojazdowych do pól. Środki pochodzą z budżetu Województwa 

Zachodniopomorskiego. Druga umowa Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Widuchowa oraz wyposażenie stacji uzdatniania wody w Krzywinie. Inwestycja dofinansowana 

z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 -2020. Zadanie obejmuje budowę 38 

sztuk przydomowych oczyszczalni ścieków i wykonanie modernizacji urządzeń do uzdatniania wody 

w ujęciu w Krzywinie. Wartość inwestycji wyniesie 615.033,34 złotych, kwota dofinansowania 

wyniesie 318.167 złotych.  

 

31.05.2017 r. Festiwal Piosenki Ludowej w Zespole Szkół w Widuchowej organizowany przez Panią 

Jolantę Berowską z udziałem dziecięcego Zespołu Ludowego „Niezabudki”.  

 

02.06.2017 r. Powiatowa Rada Rynku Pracy i Zatrudnienia w Gryfinie. 

 



 3

02.06.2017 r. Finał Minimundialu w Szczecinie z udziałem Zespołu Szkół w Widuchowej i Szkoły 

Podstawowej w Krzywinie. Uczniowie z Widuchowej zajęli wysokie, trzecie miejsce w grupie 

młodszej. 

 

02.06.2017 r. Festiwal Piosenki Dziecięcej Zuzia zorganizowany przez Pana Pawła Wróbla w Zespole 

Szkół w Widuchowej.  

 

03.06.2017 r. Międzygminne Zawody Pożarnicze w Sobieradzu z udziałem OSP Widuchowa i OSP 

Krzywin.  

 

05.06.2017 r. Zebranie Zarządu DIROW w Gryfinie.  

 

05.06.2017 r. Zebranie sprawozdawcze Stowarzyszenia Nadodrzańskie Klimaty. 

 

06.06.2017 r. Zarząd Wojewódzki OSP w Smerdnicy. 

 

07- 09.06.2017 r. IV Forum Ekologiczne w Kołobrzegu.  

 

09.06.2017 r. 25 - lecie działalności Fliegel Textil Service w Nowym Czarnowie. 

 

10.06.2017 r. Turniej rodzinny powitanie lata w Krzywinie zorganizowany przez Pana Dariusza 

Szymorka i ADK Szafir oraz Radę Sołecką w Krzywinie. Impreza dofinansowana z projektu 

Koszalińskiej Agencji Rozwoju Regionalnego w wysokości 3700 złotych.  

 

12.06.2017 r. Komisja Rewizyjna w ZGDO w Chojnie. 

 

14.06.2017 r. Zakończenie projektu Moja mała ojczyzna w Przedszkolu Gminnym w Widuchowej. 

 

14.06.2017 r. Spotkanie Wójtów i Przewodniczących Rad w sprawie funkcjonowania i przyszłości 

ZGDO w Dolicach, Razem ze mną na tym spotkaniu był obecny Radny Marcin Łowicki wydelegowany 

przez Pana Przewodniczącego.  

 

20.06.2017 r. Spotkanie z przedstawicielami Parków Krajobrazowych Doliny Dolnej Odry 

w Szczecinie w sprawie przyszłych wspólnych inwestycji. 



 4

 

21.06.2017 r. Zakończenie roku szkolnego w Gminnym Przedszkolu w Widuchowej. 

 

22.06.2017 r. Pożegnanie klas III Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Widuchowej. 

 

22.06.2017 r. Pożegnanie klas III Gimnazjum  w Zespole Szkół w Widuchowej. 

 

23.06.2017 r. Zakończenie roku szkolnego w Zespole Szkół w Widuchowej.  

 

23-24.06.2017 r. XXI Jarmark Widuchowski. Podobnie jak w roku ubiegłym festyn odbył się nad Odrą 

oraz w centrum miejscowości w parku przy remizie. W tegorocznym Jarmarku wzięło udział bardzo 

wielu mieszkańców i miłych gości odwiedzających naszą gminę. Przy okazji tej uroczystości 

gościliśmy między innymi Pana Senatora RP Grzegorza Napieralskiego, Panią Radną Sejmiku 

Województwa Zachodniopomorskiego Ewę Dudar, Pana Radnego Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego Artura Nycza, Pana Rafała Muchę Dyrektora do Spraw ekonomiczno – 

finansowych w Zespole Elektrowni Dolna Odra w Nowym Czarnowie, przedstawicieli Urzędu 

Marszałkowskiego. W tym roku przygotowaliśmy bardzo bogaty program festynu, między innymi 

występy artystyczne, pokazy, prezentacje sprzętu, koncerty gwiazd, konkursy, zawody sportowe, 

potyczki sołeckie i zabawę taneczną. Przygotowaliśmy także liczne stoiska rękodzielników, stragany 

i bogate zaplecze gastronomiczne. Dla dzieci przygotowaliśmy zamki dmuchane, pokazy sprzętu OSP, 

Policji oraz WOPR, gry i zabawy oraz przejażdżki ciuchcią. W piątkowy wieczór 23 czerwca na placu, 

przy nabrzeżu Odry rozbrzmiewała muzyka włoska w wykonaniu Duetu Andreo & Karina, 

a z repertuarem operetkowym, operowym, musicalowym, filmowym wystąpili Anna i Romuald 

Spychalscy. Pyszne ciasta i kociołki z ogniska oraz klimatyczną oprawę w stylu kocykowej 

nadodrzańskiej kawiarenki przygotowało Stowarzyszenie Nadodrzańskie Klimaty. Płonące pale 

i ogniska przygotowali strażacy, którzy czuwali także cały wieczór nad bezpieczeństwem wszystkich 

uczestników. Piknik rodzinny nad Odrą w blasku świec, ognisk i płonących drewnianych pali przy 

nastrojowej muzyce był wstępem do sobotnich kolejnych atrakcji Jarmarku.  

 

24.06.2017 r. Przed południem na widuchowskim nabrzeżu odbył się piknik, na który przybyły całe 

rodziny. Na gości czekała kawiarenka i przepyszne ciasta, a na dzieci także bezpłatny zamek dmuchany. 

Stowarzyszenie Nadodrzańskie Klimaty przygotowało także plener malarski dla najmłodszych. Odbyły 

się również konkursy pod nazwą potyczki świetlicowe, w których dzieci ze świetlic wiejskich 

rywalizowały ze sobą w zabawnych i wesołych konkursach przygotowanych i przeprowadzonych przez 



 5

Panią Renatę Roman, Panią Darię Piasecką i Panią Inez Korba – Sowińską. Bardzo Paniom dziękuję 

za pomoc w przygotowaniu i przeprowadzeniu konkursów. Kolejną atrakcją tym razem przygotowaną 

i przeprowadzoną przez Panie Agnieszkę Madej i Ewę Adamiak był pyszny konkurs kulinarny na kosz 

piknikowy. Bardzo dziękuję Paniom za zorganizowanie i przeprowadzenie tego konkursu dla 

mieszkańców. Niewątpliwą atrakcją były ćwiczenia polskich i niemieckich jednostek pływających 

straży pożarnej, które szkoliły się w przeciwdziałaniu zagrożeniom zanieczyszczenia rzeki Odry. 

Obecność tak licznej grupy strażaków w Widuchowej, z ogromną ilością sprzętu to niecodzienny 

widok, dlatego też wzbudziło to zainteresowanie wielu mieszkańców. Jak dużą atrakcją były 

te ćwiczenia może być fakt udziału bardzo licznych mediów polskich i niemieckich. Relacje z ćwiczeń 

można już oglądać w Internecie, jak również obszerny materiał przygotowywała telewizja Schwedt. 

Relację z ćwiczeń robiła także telewizja TVN. Również w przygotowaniu są relacje prasowe 

w gazetach polskich i niemieckich. To dobra forma promocji Gminy Widuchowa na zewnątrz. Projekt 

ten był pod nazwą „Zapobieganie skutkom zanieczyszczeń środowiska przy współpracy polskich 

i niemieckich jednostek strażackich”. Popołudniowa i wieczorna część Jarmarku Widuchowskiego 

upłynęła pod znakiem występów artystycznych dzieci i zespołów ludowych. Wystąpił między innymi 

Zespół Szczecinianie i po raz pierwszy przed jarmarkową publicznością zaprezentował się dziecięcy 

Zespół Folklorystyczny Niezabudki z Widuchowej. Dzięki fantastycznej inwencji twórczej 

i pomysłowości Pań z ADK Szafir, Pani Agnieszki Szefler, Jadwigi Mazur, Urszuli Wojdyła i Doroty 

Toporek odbyły się konkursy, w których rywalizowały ze sobą sołectwa z naszej gminy. Dziękuję 

Paniom za przygotowanie i przeprowadzenie konkursów. Podczas wieczoru z gwiazdami na scenie 

wystąpiły z koncertem Zespoły Matomi, Michał Gielniak oraz gwiazdy: Schantel, After Party oraz 

Defis a po północy zabawę taneczną poprowadził DJ Sleven. Tegoroczny Jarmark mimo dość zmiennej 

pogody zgromadził ogromną liczbę uczestników, zarówno mieszkańców naszej gminy jak i bardzo 

wielu gości z powiatu i województwa. To już trzeci rok z kolei tak dużej frekwencji podczas Jarmarku 

Widuchowskiego. Świadczy to o tym, iż impreza ta po wielu latach wreszcie osiąga właściwe cele 

marketingowo – promocyjne gminy, staje się marką Gminy Widuchowa z czego osobiście bardzo 

się cieszę i mam dużą satysfakcję w związku z osiągnięciem założonego przeze mnie celu w tym 

zakresie. Przed nami jeszcze podsumowanie imprezy, podziękowania dla wszystkich, którzy pomogli 

nam i przyczynili się do organizacji XXI Jarmarku 2017. Bardzo dziękuję sponsorom naszego Jarmarku 

to jest Pan Krzysztof Grzesiak Dyrektor Generalny Szczecińskich Kopalni Surowców Mineralnych 

S.A., Mrówka Market Budowlany Dom i Ogród Skład Budowlany Gryfino, Bożena i Robert 

Korczyńscy Korczbud Widuchowa, Baranowski Bernard Usługi Transportowo – Budowlane, 

Małgorzata Lisawa Biuro Rachunkowe Widuchowa, Robert Kozdra Rol Bud Widuchowa, Marek 

Gołębiowski MKR Investment, Prewent Sprzęt Ppoż i Bhp Kiełczewski Wspólnicy Spółka Jawna, 



 6

Państwo Magdalena i Michał Mlak Sklep Spożywczo – Przemysłowy Widuchowa, Monika 

i Włodzimierz Ponto Przychodnia Rodzinna Mieszkowice, Zofia Ławicka Sklep Spożywczo- 

Przemysłowy BIC, Jarosław Klisowski Lux Wasch Krajnik, Armarol Spółka z o.o. Przedsiębiorstwo 

Produkcji Rolnej Lubiczyn Stanisław Kurcz, Paweł Kurcz i Sylwia Sikora – Kurcz, Agnieszka Senko 

Sklep Spożywczo- Przemysłowy Widuchowa, Tomasz Warężak Biuro Opracowań Inżynierskich 

Ecoverde, Koło Łowieckie Łoś Szczecin z siedzibą w Sarbinowie, nowo otwarty punkt telewizji NC + 

w Gryfinie przy Placu Barnima, Mieczysława Forma, Signum Yacht Service Spółka z o.o., Zygmunt 

Gołębiowski Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe Kłodowo, Europejski Fundusz Rolny na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich Europa Inwestująca w Obszary Wiejskie, Koszalińska Agencja Rozwoju 

Regionalnego S.A. Mikrodotacje Lokalne Przedsięwzięcia, Przedsiębiorstwo Usługowe Argos Agata 

Miłostan, Julian Maruszewski ZPGH Jumar, Anita Dwilińska Gabinet Kosmetyczny, Urząd 

Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego.  

Wójt Gminy dodała, że przy organizacji Jarmarku można było zauważyć świetną zespołową pracę 

zarówno pracowników urzędu, jak i stowarzyszeń działających na terenie naszej gminy, świetna 

współpraca Stowarzyszenia Nadodrzańskie Klimaty, OSP Widuchowa, OSP Krzywin, OSP Ognica, 

ADK Szafir, przedstawicieli rady sołeckiej. Dodała, że na sukces pracuje cały zespół, są osoby, które 

przygotowują projekt, są osoby, które zajmują się tworzeniem całego pomysłu, ale to tylko zespół może 

wykonać to w takiej postaci. Wójt Gminy podziękowała wszystkim, którzy przyczynili się do tego, 

że można było odbyć tę imprezę w takiej postaci.  

Wójt Gminy poinformowała również o nowych dofinansowaniach, które otrzymała gmina, to jest 

opracowanie projektu rewitalizacji, wartość opracowania to 40.100 złotych, wartość dofinansowania 

36.090 złotych, oraz projekt wymiany stolarki okiennej w pawilonie sportowym w Widuchowej, 

wartość zadania 9.658 złotych, wartość dofinansowania 4. 829 złotych.                  

 

Pytania dotyczące sprawozdania Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.  

 

Przewodniczący Rady zapytał jaki był temat kontroli Komisji Rewizyjnej ZGDO. 

  

Wójt Gminy poinformowała, że posiedzenie było zwołane przez Przewodniczącego Zgromadzenia 

Pana Józefa Piątka, ponieważ do tego czasu nie było Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Posiedzenie Komisji miało dotyczyć udzielenia absolutorium Zarządowi. Wójt Gminy dodała, że jako 

członek Komisji Rewizyjnej  wystąpiła wcześniej do ZGDO z pewnym zakresem pytań, na które 

chciała otrzymać odpowiedzi. Poinformowała, że nie otrzymała wszystkich odpowiedzi, część 

dokumentów była przygotowana i w związku z tym posiedzenie było rozszerzone o absolutorium. Wójt 



 7

Gminy dodała, że rozpoczęto kontrolę dokumentów, nie jest ona jeszcze zakończona, ponieważ 

nie wszystkie dokumenty podczas tego posiedzenia mogły zostać przeanalizowane. Został złożony 

wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi, Wójt Gminy wstrzymała się, ponieważ uważała, 

że należałoby przeprowadzić kontrolę do końca, niestety czas był późny, a pozostali członkowie 

Komisji Rewizyjnej stwierdzili, że zagłosują „za”. Odnośnie dalszej kontroli Wójt Gminy 

poinformowała, że z pewnością będzie zwołane następne posiedzenie i wówczas będzie mogła 

przedstawić ewentualne wnioski. Dane, które zostały przedstawione na tej Komisji nie są danymi, które 

ją satysfakcjonują, a powiedziałaby, że są danymi, które ja martwią.  

 

Przewodniczący Rady nawiązał również do informacji dotyczącej dofinansowania na stolarkę okienną 

obiektu sportowego, zapytał jaki to jest obiekt. 

 

Wójt Gminy poinformował, że jest to projekt z Urzędu Marszałkowskiego, szatnia Klubu Łabędź 

Widuchowa.  

 

Wójt Gminy przekazała upominek od Partnerskiej Gminy Widuchowa dla Rady Gminy Widuchowa.  

   

Przewodniczący Rady podziękował w imieniu Rady za przekazany upominek. 

 

Ad. VI. Informacja Przewodniczącego Rady o przebiegu pracy Rady w okresie międzysesyjnym. 

1. W dniu 12 czerwca 2017 r. wpłynęło pismo Przewodniczącego Platformy Obywatelskiej RP 

Grzegorza Schetyny. 

 

W okresie międzysesyjnym odbyły się posiedzenia następujących komisji: 

1. Komisja Rewizyjna 

1) 31.05.2017 r., 05.06.2017 r., 08.06.2017 r.  

Tematyka: 

Sprawa skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widuchowej oraz 

Radną Rady Gminy Widuchowa. 

 

2) 19.06.2017 r.  

Tematyka: 

Opiniowanie projektów uchwał na XXI Sesję Rady Gminy Widuchowa. 

 



 8

 

2. Komisja Finansów i Gospodarki oraz Komisja Samorządu i Oświaty 

1) 19.06.2017 r.  

Tematyka: 

Opiniowanie projektów uchwał na XXI Sesję Rady Gminy Widuchowa.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że 14 czerwca 2017 r. w Dolicach odbyło się spotkanie ZGDO, 

na które został delegowany Kolega Radny Marcin Łowicki. Poprosił  Radnego Łowickiego o zdanie 

relacji z tego spotkania. 

 

Radny Marcin Łowicki poinformował, że nie mógł podejmować żadnych decyzji, ponieważ 

nie ma głosu w Zgromadzeniu, a to również nie było Zgromadzenie, jedynie spotkanie 

z Przewodniczącymi Rady. Poinformował, że Spółka Gmin Dolnej Odry, w ubiegłym roku 

wypracowała zysk w kwocie ponad 400 tysięcy złotych i ten zysk został podzielony przez Zarząd 

Związku Gmin Dolnej Odry, 150 tysięcy wróciło do ZGDO, 48 tysięcy zostało przeznaczone na straty 

Spółki z poprzedniego roku, a ponad 200 tysięcy wróciło do SGDO. Taka decyzja została podjęta 

ze względu na konieczność utrzymania płynności finansowej SGDO, taka była odpowiedź Pana 

Krzywickiego. Rady dodał, że dług z nieściągalności mieszkańców Gminy Widuchowa na dzień 

dzisiejszy wynosi 197 tysięcy złotych, wszystkich mieszkańców Związku wynosi 4 miliony złotych. 

Radny Marcin Łowicki powiedział ponadto, że na pytanie jakie byłoby zobowiązanie finansowe 

Związku Gmin Dolnej Odry w momencie, gdyby Związek rozpadłby się, Pan Przewodniczący podał 

kwotę 7 milionów złotych. Dodał, że dla naszej gminy, która ma podjętą uchwałę o wyjściu 

ze Związku jedna kwestia zmieniła się dość mocno, a mianowicie chodzi o podpisanie umowy ZGDO 

z wykonawcą do końca 2019. Do tego czasu nie musi wprowadzać zmian w umowie związanych 

ze zmianą ustawy śmieciowej. Oznacza to, że jeżeli gmina sama będzie chciała realizować gospodarkę 

śmieciową, mieszkańców czekają bardzo duże podwyżki. Dodał, że w punkcie wolnych wniosków, 

z wielkim bólem złoży chęć unieważnienia uchwały o wyjściu ze Związku Gmin Dolnej Odry, chociaż 

nie jest to dla niego łatwa decyzja. Dodał, że tylko ze względu na dobro mieszkańców, a nie na to, 

co dzieje się w Związku, w którym dzieje się źle, gmina powinna w nim zostać do końca trwania tej 

umowy.   

 

 

 



 9

Ad. VII. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

 

Wójt Gminy odczytała informację na temat zapytań radnych złożonych podczas XX Sesji Rady 

Gminy Widuchowa w dniu 29 maja  2017 r., która stanowi Załącznik Nr 4  do niniejszego protokołu.  

 

Sekretarz Gminy odczytał Sprawozdanie z Referatu Inwestycji, Strategii i Rozwoju w sprawie 

zapytań radnych i sołtysów złożonych na Sesji Rady Gminy Widuchowa dnia 29 maja 2017 r., które 

stanowi Załącznik Nr 5  do niniejszego protokołu.  

 

Sekretarz Gminy odczytał odpowiedź na zapytanie zadane przez Radnego Janusza Kulkę, które 

stanowi Załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Sekretarz Gminy odczytał odpowiedź na prośbę Sołtysa Sołectwa Widuchowa Pana Janusza Wełpy 

dotyczącą wykonania cięć techniczno – pielęgnacyjnych lip rosnących przy ulicy Grunwaldzkiej 

w Widuchowej. Odpowiedź stanowi Załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.   

 

Ad.VIII. Interpelacje radnych. 

 

Interpelacji nie zgłoszono. 

 

Ad. IX. Zapytania radnych. 

 

Zapytań nie zgłoszono. 

 

Ad. X. Wolne wnioski. 

 

Radna Katarzyna Nazar zawnioskowała o ustawienie nowej tablicy informacyjnej w miejscowości 

Czarnówko, ponieważ nie ma gdzie wywieszać ogłoszeń dla sołectwa. Poprosiła również 

o poprawienie stanu drogi prowadzącej do świetlicy wiejskiej, ponieważ po ostatnich opadach deszczu 

droga jest nieprzejezdna.  

 

Radna Magdalena Puzik poruszyła sprawę działek nr 705/1 oraz 705/2, których właścicielem jest 

osoba mieszkająca poza gminą Widuchowa. Poinformowała, że działka jest bardzo zarośnięta i krzaki, 



 10

które na niej rosną wrastają w drogę gminną. Poprosiła o ponowne zwrócenie się do właściciela 

o uporządkowanie tych działek, ponieważ wygląda to z każdym rokiem coraz gorzej. 

 

Radna Jadwiga Hasiuk nawiązała do wypowiedzi Radnego Marcina Łowickiego i zapytała jakie 

byłyby stawki za odbieranie odpadów komunalnych, gdyby gmina wyszła ze Związku.  

 

Radny Marcin Łowicki odpowiedział, że byłyby to stawki około 27 złotych oraz 17 złotych. 

 

Wójt Gminy poinformowała, że bardzo istotną rzeczą jest fakt, że ogłaszając przetarg, gmina będzie 

musiała podać przewidywalną ilość śmieci. Takie dane można pozyskać jedynie od ZGDO. ZGDO 

przedstawiło ostatnio dane, które są mało prawdopodobne, ale nie ma możliwości posiadania innych 

danych, ponieważ tylko ZGDO prowadzi tę gospodarkę. Z posiadanych danych wynika, że w Gminie 

Widuchowa w miesiącu kwietniu nastąpił wzrost śmieci zmieszanych o 47 %, selektywnych o 171 %. 

Wójt Gminy poinformowała, że według niej jest to nieprawdopodobne, co również poruszała podczas 

spotkania oraz podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej. Władze ZGDO uważają, że nie są w stanie 

sprawdzić tego. Faktury, które są wystawiane przez Eko Fiuk są wyższe o 160 tysięcy, co jest 

potwierdzone i mówi się, że nie będą niższe i do końca trwania umowy będą takie wysokie. Wójt 

Gminy poinformowała, że jeżeli gmina wyjdzie z ZGDO i w przetargu zostaną podane takie dane, 

a dodatkowo dojdzie nowa frakcja, to stawki będą dużo wyższe. Dodała, że sądzi, że gdyby w każdej 

miejscowości, w kwietniu była większa liczba śmieci o 170 %, to wokół pojemników powinno być 

ogrom worków, a nie zauważono tego. W związku z tym rodzi się wiele pytań. Dodatkowo 

Zgromadzenie ustaliło, że cały wypracowany przez Spółkę zysk powinien wrócić do ZGDO na spłatę 

długu, a Zarząd podjął decyzję o przekazaniu kwoty 150 tysięcy na spłatę długu, a pozostałe 250 

tysięcy zostanie przekazane Spółce.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy dobrze to zrozumiał, że zmiana wynika ze zmiany aktu 

nadrzędnego? 

 

Radny Marcin Łowicki poinformował, że zmianę tę wprowadziła zmiana ustawy śmieciowej i stawki 

z pewnością pójdą w górę. Dodał, że ZGDO ma zawartą umowę z Eko Fiukiem i Spółką i do 2020 

roku trwa okres przygotowania się do wykonywania tej ustawy. W momencie gdyby gmina sama 

zaczynała realizację gospodarki odpadami, obowiązywałaby nas już nowe przepisy.  

 



 11

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że zmiana ustawy, która wejdzie w życie będzie obowiązywała wszystkie 

podmioty, które zawrą nowe umowy na odbiór odpadów. Dodał, że umowy, które trwają będą miały 

vacatio legis do czasu kiedy się zakończą. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że w swojej wypowiedzi przeciwstawia ekonomię i zastanawia 

się, czy nie lepiej jest płacić u siebie więcej, a nie brnąć w dług. 

 

Wójt Gminy powiedział, że nigdy nie wiadomo jaka będzie cena przetargowa w przypadku gdy 

gmina będzie wykonywała zadanie we własnym zakresie, ona z pewnością będzie wyższa o nowe 

frakcje. Dodała, że na spotkaniu w ZGDO Pan Przewodniczący powiedział, że po wakacjach 

Zgromadzenie zastanowi się, ponieważ jest przekonane, że trzeba będzie podnieść stawki, nie zrobiono 

tego teraz po to, aby gminy nie wychodziły ze Związku. Poinformowała, że Gmina Nowogródek 

dostarczyła uchwałę o wyjściu z ZGDO, Recz zapewniał, że na pewno dostarczy, Kozielice podjęły 

uchwałę, lecz jeszcze jej nie dostarczyły.  

 

Radny Sebastian Pomykała zapytał, czy jesteśmy w stanie przewidzieć, że przy rosnących fakturach 

i sytuacji, jaka jest w Związku, Związek nie podwyższy stawki za śmieci. Dodał, że powstanie taka 

sytuacja, że mieszkańcy będą płacić więcej, jak również gmina będzie płaciła za obciążenia fakturami. 

Zapytał, czy nie warto podjąć ryzyka.  

 

Radny Marcin Łowicki poinformował, że mowa była o podwyżce w wysokości 2 złotych za odpady 

selektywne. Nawiązując do wypowiedzi Pani Wójt poinformował, że w Gminie Kozielice na dzień 26 

czerwca zwołano posiedzenie komisji, na które zostały zaproszone władze Związku, aby przekonały 

radnych, by gmina została w ZGDO, ponieważ Wójt obawia się, że w momencie realizowania zadania 

we własnym zakresie, będzie to dla mieszkańców dużym obciążeniem. Dodał, że gmina musiałaby 

wykonać PSZOK, na który należałoby wydać bardzo dużo pieniędzy, które zagrażałyby 

zaplanowanym inwestycjom. Dodał, że walczył o to, aby gmina wyszła z ZGDO i jest to bardzo trudna 

decyzja. 

 

Radny Sebastian Pomykała zapytał, czy w kalkulacji brana była pod uwagę dopłata gminy do śmieci. 

 

Radny Marcin Łowicki powiedział, że w tym względzie musiałby się wypowiedzieć Pan Skarbnik, 

bo z tego co wie zmienił się przepis dotyczący wykazywania tych dopłat do śmieci.   

 



 12

Skarbnik Gminy poinformował, że od tego roku w budżecie dochody i wydatki wykazywane 

są na realizację ustawy o odpadach. Nie ma możliwości, aby ukryć gdzieś dopłatę do śmieci, ponieważ 

w osobnym załączniku widoczne jest jakie gmina ma dochody, ile wpływa z obliczonej stawki, a jakie 

są wydatki. Skarbnik Gminy dodał, że od razu Regionalna Izba Obrachunkowa zauważy to i stwierdzi, 

że źle zostały skalkulowane stawki, co wyrazi się zarzutem do wykonania budżetu i zobowiązaniem 

do zmiany stawki.   

 

Radny Marcin Łowicki dodał, że przez ostatnie lata gminy dopłacały do śmieci, łamiąc ustawę. 

W tym roku RIO wprowadziło taki zapis i nie będzie możliwości dołożenia do śmieci, a za wszystko 

będą płacić mieszkańcy.  

 

Wójt Gminy dodała, że niczym innym jak dokładaniem do śmieci jest ta składka członkowska, która 

powinna wystarczyć na utrzymanie biura. To co robione jest w grudniu poprzez przesunięcie dużej 

kwoty w budżecie, jest dokładaniem do śmieci, lecz nazywane jest składką członkowską lub różnicą 

między dochodami a wydatkami. Dodała, że podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej w ZGDO, 

na zadane pytania otrzymała odpowiedź, że dokumenty dostępne są w biurze Związku i większość jest 

tajna, ponieważ tak powiedzieli mecenasi. Kwoty kar w pierwszym miesiącu wyniosły 300 tysięcy 

złotych, zostały one rozłożone na raty i obniżone do 55 tysięcy, po 11 tysięcy złotych na pięć rat. Wójt 

Gminy dodała, że okazało się, że Eko Fiuk nie zapłacił ani pierwszej raty, w związku z tym zerwał 

ugodę pozasądową. W dalszej kolejności kary uległy radykalnemu obniżeniu.  

 

Radny Marcin Łowicki powiedział, że nikt nie ma wątpliwości, że w Związku dzieje się źle, lecz 

rachunek ekonomiczny, w momencie gdy gmina będzie realizowała to zadnie we własnym zakresie 

jest niestety niekorzystny.  

 

Radny Sebastian Pomykała powiedział, że istnieje wiele niejasności związanych z wyjściem gminy 

ze Związku, z tematem borykamy się ponad rok i zastanawia się, czy gmina nie ponosi coraz 

większych kosztów i wchodzi w coraz większą kabałę, a żadnego kierunku nie można przewidzieć. 

Dodał, że ma obawy, czy za rok lub dwa nie okaże się, że można było wyjść ze Związku i to byłoby 

lepsze rozwiązanie.  

 

Wójt Gminy poinformowała również, że nie wiadomo jest do końca które gminy wyjdą. 

Nie wiadomym jest na jakich danych należy się opierać, a poza tym od 2,5 roku są trudności 

w uzyskaniu jakichkolwiek informacji ze Związku.  



 13

 

Przewodniczący Rady powiedział, że jako jednostka rady nie podjął decyzji, czy należy wyjść 

ze Związku, czy też pozostać w nim i osobiście ma satysfakcję, że to nadal nie jest ukształtowane 

i nie wiadomo co z tym problemem robić. 

 

Wójt Gminy powiedziała, że gdyby gmina wyszła ze Związku przed nową umową, to dziś byłaby 

nowa umowa. Nie ma co rozważać w taki sposób, ale wiadomo jest, że gdyby gmina wyszła przed 

rozpisaniem nowego przetargu, dziś byłaby w zupełnie innej sytuacji, ponieważ miałaby umowę 

przetargową i nowa ustawa nie miałaby znaczenia. Dodała, że myśli, że każdy z Państwa Radnych ma 

wątpliwości i gdy podejmie taką, czy inną decyzję, nie będzie miał stuprocentowej pewności.  

 

Radna Magdalena Puzik powiedziała, że przegląda protokół z dnia 23 maja z posiedzenia Komisji 

w temacie ZGDO, z którego wypływają wspólne przemyślenia, że w Związku już gorzej być nie może, 

ale jak widać może. Dodała, że podziela niepokój Kolegi Łowickiego i to się tam dzieje warte jest 

jakiegoś nagłośnienia na skalę kraju. Fakt, że Pani Wójt nie otrzymuje odpowiedzi na zadane pytania, 

Kolega Radny również nie otrzymuje odpowiedzi, zostaje odesłany do sądu administracyjnego 

powoduje, że staje się to bardzo niepokojące.  

 

Sekretarz Gminy poprosił Kierownik Referatu ISR Panią Dorotę Koledę o wyjaśnienie skutków 

nowelizacji ustawy śmieciowej.  

 

Kierownik Referatu ISR Dorota Koleda poinformowała, że w związku z wejściem w życie 

przepisów Rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego 

zbierania wybranych frakcji odpadów usystematyzowany został sposób gromadzenia. Wprowadzono 

pięć frakcji, które muszą być zgromadzone w taki sposób, aby nie wpłynąć negatywnie na przyszłe 

procesy przetwarzania, co spowoduje podwyższenie stawki za śmieci. Dodała, że obowiązek 

pilnowania właściwego przekazywania odpadów spadłby na gminę. Uwzględnienie cen z przetargu 

z poprzedniego roku, zmian przepisów wskazuje na to, że mieszkańcy płaciliby więcej za odpady. 

Do tego należy uwzględnić specyfikę Gminy Widuchowa, która jest gminą rozległą i dodatkowa 

frakcja wskazuje na to, że transportów musiałoby być więcej, a w efekcie ceny wzrosłyby, gdyż dla 

wszystkich nowych przetargów nowe przepisy muszą być przestrzegane. Dorota Koleda 

poinformowała dodatkowo, że dla umów, które zostały zawarte i są realizowane przepisy będą 

obowiązywać dopiero od roku 2021.  

 



 14

Wójt Gminy dodała, że ze względu na to, iż wszędzie wzrosły ilości śmieci poprosiła Panią 

Kierownik, aby ustaliła jak to wygląda w Gminie Gryfino. Z ustaleń tych wynika, że zwiększyła 

się ilość odpadów segregowanych, ale zmniejszyła się ilość odpadów zmieszanych, lecz wzrost ilości 

śmieci w Gminie Gryfino nie przekracza rok do roku 5 %. Wójt Gminy dodała, że trudno jest jej 

uwierzyć w dane, które wskazują na tak duży wzrost ilości odpadów, ale przygotowując przetarg 

trzeba będzie oprzeć się na jakiś danych.  

 

Radny Sebastian Pomykała zapytał, czy można w jakiś inny sposób wyliczyć te dane. 

 

Wójt Gminy odpowiedziała, że będzie to tylko symulacja, i wszystkie dane, które do tej pory były, 

były gromadzone w ZGDO. Przybliżyła sposób ważenia śmieci, kiedy punktem przeładunkowym była 

Chojna. 

 

Radny Sebastian Pomykała zapytał, czy można przystąpić do przetargu na podstawie symulacji. 

 

Wójt Gminy odpowiedziała, że  w naszym imieniu wykonuje to ZGDO i możemy opierać się tylko 

na danych zgromadzonych w Związku.  

 

Radny Sebastian Pomykała zauważył, że przepisy o segregacji funkcjonują od kilku lat, a segregacja 

nie zawsze odbywa się w sposób właściwy. Firmy wykonujące usługę nie są w stanie sprawdzić, 

czy segregacja jest prawidłowa. Dodał, że jego zdaniem nowy przepis będzie przepisem martwym. 

 

Kierownik Referatu ISR Dorota Koleda wyjaśniła, że jest to sytuacja nowa, Unia Europejska 

nałożyła na gminy obowiązek, aby segregacja była na takim a nie innym poziomie, kończą się terminy, 

kiedy Polska ma ich dopilnować i to będzie wymuszane na gminie. Poinformowała, że gmina robiąc 

przetarg musi się nastawić na to, że we własnym zakresie będzie musiała kontrolować segregację, 

dysponować osobami, które na bieżąco będą sprawdzać, pouczać mieszkańców, aby osiągnąć 

minimalny stopień segregacji. Dodała, że ewentualne kary ponosić będzie gmina.  

 

Radny Marcin Łowicki powiedział, że do końca nie zgodzi się z tym, co przedstawiła Pani 

Kierownik. Dodał, że mieszkańcy otrzymali worki do odpadów i powinni je we właściwy sposób 

segregować, ale to wykonawcy usługi, czyli firma Eko Fiuk i SGDO powinni pilnować, czy jest 

to wykonywane właściwie. Podał przykład miasta Szczecin, gdzie odpady nie są odbierane jeśli 

nie są właściwie segregowane.  



 15

 

Kierownik Referatu ISR Dorota Koleda powiedziała, że w tym momencie Związek nadzoruje pracę 

Eko Fiuk i sposobu odbierania odpadów, a w momencie, kiedy Wójt Gminy Widuchowa przeprowadzi 

przetarg, wybierze firmę, będzie musiała sama kontrolować jakość wykonywanych prac.  

 

Radny Janusz Kulka powiedział, że był skłonny do tego, aby gospodarkę odpadami wykonywać 

samodzielnie, ale dużym obciążeniem dla mieszkańców byłaby podwyżka stawek za śmieci. Mając 

świadomość, że w Związku dzieje się źle, niestety trzeba w nim pozostać, dla dobra mieszkańców, aby 

bezpośrednio nie odczuli oni podwyżki cen. Dodał, że taka sama sytuacja dotyczy innych gmin, 

członków ZGDO. 

 

Skarbnik Gminy wyjaśnił, że wychodząc ze Związku jest więcej rzeczy niepewnych niż pewnych. 

Jeżeli chodzi o pozostanie w Związku, gmina wie na czym stoi, wie jakie są dopłaty do składek, wie 

jaka jest stawka, wie, że wzrastają ilości odpadów. Wychodząc ze Związku, z dokonanej symulacji 

wiadomym jest, że stawka będzie wyższa, że jest brak możliwości regulacji stawki poprzez dopłatę, 

ponieważ będzie to widoczne w budżecie, nastąpi duża niepewność co do tego, że wychodząc 

ze Związku trzeba będzie zapłacić kary lub odszkodowania za to, że złamane zostaną zapisy umowy. 

Dodał, że umowa jest zawarta pomiędzy Eko Fiukiem a ZGDO, ale poprzez odpowiednie regulacje 

prawne prawdopodobnie skończy się tym, że zostanie tym obciążona gmina. Dodał, że wspólnie 

z Panią Dorotą próbowali wywnioskować z zapisów umowy jaka to będzie kwota, ale kwestia ta jest 

niejasna. Być może będzie to 800 tysięcy, a może też 3,5 miliona.  

 

Wójt Gminy powiedziała, że z opinii radców prawnych wynika, że sprawa kar jest najmniejszym 

zagrożeniem. 

 

Skarbnik Gminy powiedział, że ilekroć gmina sądziła się z wykonawcami, zwykle nie kończyło 

się to dobrze dla gminy. Dodał, że jego zdaniem należy uchylić uchwałę o wyjściu. 

 

Radny Marcin Łowicki zapytał za co Związek mógłby żądać pieniądze? 

 

Skarbnik Gminy odpowiedział, że jest jego duża niepewność co do tego, że gmina zostałaby 

obciążona karami za to, że doprowadziła do złamania warunków umowy pomiędzy ZGDO a Eko 

Fiukiem.  

 



 16

Radny Marcin Łowicki powiedział, że chciałby uspokoić wszystkich, że jest to fizycznie niemożliwe 

gdyż biorąc pod uwagę wysokość faktur, przy wyjściu dwóch lub trzech gmin i tak kwota z umowy 

zostanie zapłacona firmie, gdyż taki jest wzrost odpadów. Dodał, że tak twierdzi Pani Wójt oraz 

prawnicy, że z tego powodu gminie nic nie grozi.  

 

Wójt Gminy dodała, że byłoby to proporcjonalnie z kwoty, która pozostała, gdzie duża część kwoty 

została wykorzystana. Dodała, że jej zdaniem jest to najmniejsze zagrożenie, a największym 

zagrożeniem są znaki zapytania dotyczące ilości odpadów. 

 

Przewodniczący Rady przyznał, że jest to trudny temat. Dodał, że należy podjąć decyzję i jeśli Pani 

Wójt widzi wątpliwości, nie powinna dostarczać uchwały. Powiedział, że w dyskusji padły słowa 

o uchyleniu uchwały o wyjściu ze Związku. Zauważył, że powinno to się odbyć w taki sposób, 

aby nie podejmować uchwały uchylającej, tylko Pani Wójt nie wykona podjętej uchwały, a rada 

dopiero na następnej sesji ją uchyli.   

 

Radny Marcin Łowicki powiedział, aby Pan Przewodniczący pamiętał o tym, co przed chwilą 

powiedział. Dodał, że ma podobne zdanie w tej kwestii.  

 

Radny Zdzisław Merski powiedział, że jest to trudny temat i biorąc pod uwagę wszystkie 

okoliczności należy pozostać w Związku. Dodał, że w momencie kiedy skończą się pieniądze 

wynikające z przetargu, wygaśnie umowa i z pewnością będzie to wcześniej niż cztery lata. 

Powiedział, że dane podane przez ZGDO są ustalone celowo, aby gmina musiała je podać 

do przetargu, a przez to wzrosłaby stawka. Dodał, że gmina w żaden sposób nie mogłaby dokładać 

do gospodarki odpadami, musiałaby ponieść również koszty związane z wybudowaniem PSZOK. 

Ponownie powiedział, że jest przekonany, że zagrożenia, które czekałyby mieszkańców są duże. 

Dodał, że spowodowało to, że zmienił swoje stanowisko i jest za tym, aby pozostać w Związku. 

 

Przewodniczący Rady udzielił głosu sołtysom.  

 

Sołtys Sołectwa Czarnówko Ewa Piesik powiedziała, że przeprowadzane były kontrole, które 

sprawdzały czy mieszkańcy posiadają kosze. Dodała, że na obrzeżach wioski tworzą się ogromne 

śmietniska. 

 



 17

Wójt Gminy odpowiedziała, że gmina byłaby w stanie skontrolować kto posiada kosz. Dodała, 

że w Związku jest 23 tysięcy ludzi, którzy nie są zadeklarowani i Związek nie może przeprowadzić 

w stosunku do nich egzekucji. 

 

Wójt Gminy złożyła wniosek formalny o zmianę porządku obrad, polegający na wprowadzeniu 

projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie wystąpienia ze Związku Gmin Dolnej Odry. 

 

Głosowanie wniosku Wójta Gminy. 

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 8 głosami „za”, 1 „przeciw” i 3 „wstrzymującymi się” 

przyjęła wniosek Wójta Gminy.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały zostaje wprowadzony w punkcie XIX 

porządku obrad, kolejne punkty porządku obrad otrzymują numerację wyższą o jeden.  

Przewodniczący Rady poinformował ponadto, że projekt uchwały przekazuje do zaopiniowania 

przez radcę prawnego a także przez stałe komisje Rady Gminy.  

 

Przewodniczący Rady podziękował w imieniu Sołtysa Sołectwa Dębogóra Łukasza Kosmalskiego 

za zamontowanie dodatkowego oświetlenia w miejscowości Dębogóra.   

 

Sołtys Sołectwa Widuchowa Janusz Wełpa poruszył sprawę lampy solarnej, usytuowanej 

w okolicach sklepu Stodoła. Zapytał, czy istnieje możliwość przeniesienia tej lampy na ulicę Mostową, 

w okolice zakrętu, przy byłym Rojaxie. Zapytał, czy musi zebrać podpisy mieszkańców, którzy  poprą  

ten wniosek. 

 

Sekretarz Gminy odpowiedział, że w takiej sytuacji należy zwrócić się z wnioskiem do Pani Wójt 

i uzasadnić go.  

 

Przewodniczący Rady ogłosił piętnaście minut przerwy.    

 

Po przerwie wznowiono obrady sesji.  

 

Ad.XI. Przedstawienie wyników kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną –   

przedstawia Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. 



 18

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Jadwiga Hasiuk oraz członek Komisji Rewizyjnej Dariusz 

Filipiak przedstawili wyniki kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną. Kserokopie 

protokołów pokontrolnych stanowią Załączniki od Nr 8   do Nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

Pytań dotyczących protokołów pokontrolnych nie zadano. 

Podjęcie uchwał 

 

Ad. XII. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  finansowego 

oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Widuchowa za 2016 r. 

 

Skarbnik Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  finansowego 

oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Widuchowa za 2016 r. 

 

Omówienie sprawozdań przez Skarbnika Gminy. 

 

Skarbnik Gminy omówił Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego za rok 2016, 

które stanowi Załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.  

 

Skarbnik Gminy omówił Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Widuchowa za rok 2016, które 

stanowi Załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu. 

 
Skarbnik Gminy odczytał Uchwałę Nr LXXXIX.157.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej  w Szczecinie z dnia 3 kwietnia 2017 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym 

przez Wójta Gminy Widuchowa sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Widuchowa za 2016 rok 

wraz z informacją o stanie mienia, której kserokopia stanowi Załącznik Nr 17 do niniejszego 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady. 

Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Głosów w dyskusji nie zabrano.   

       



 19

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

podjęła Uchwałę Nr XXI/233/2017 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Widuchowa za 2016 r. (Uchwała stanowi Załącznik 

Nr 18 do niniejszego protokołu). 

 

Wójt Gminy podziękowała Radnym za zaufanie i głosowanie. 

  

Przewodniczący Rady ogłosił pięć minut przerwy.    

 

Po przerwie wznowiono obrady sesji.  

 

Ad. XIII. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Widuchowa z tytułu wykonania budżetu za 2016 r. 

 

Sekretarz Gminy przedstawił projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Widuchowa z tytułu wykonania budżetu za 2016 r. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Jadwiga Hasiuk odczytała protokół pokontrolny z dnia 19 

maja 2017 r., którego kserokopia stanowi Załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Jadwiga Hasiuk przedstawiła Wniosek Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Widuchowa z dnia 19 maja 2017 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Widuchowa 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok, który stanowi Załącznik Nr 20 do niniejszego 

protokołu. 

 

Sekretarz Gminy odczytał Uchwałę Nr CLXXIV.312.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej  w Szczecinie z dnia 25 maja 2017 r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Widuchowa w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Widuchowa absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok, która stanowi Załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady. 

Komisja Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



 20

   

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 

Radny Janusz Kulka poprosił o podanie wyników głosowania nad projektem uchwały podczas 

posiedzeń komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji Finansów i Gospodarki Magdalena Puzik poinformowała, że głosowanie 

było następujące: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”,  0 głosów „wstrzymujących się”.  

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Samorządu i Oświaty Katarzyna Nazar poinformowała, 

że głosowanie było następujące: 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.  

 

Radny Zdzisław Merski odniósł się do sprawozdania z wykonania budżetu. Powiedział, że dochody 

Gminy zostały wykonane na wysokim poziomie, i można powiedzieć, że wykonanie budżetu jest 

lepsze niż to było zakładane, różnica między zakładanymi a osiągniętymi dochodami jest znacznie 

większa niż można było oczekiwać. Oprócz inwestycji budowy przydomowych oczyszczalni, 

na co Pani Wójt nie miała wpływu, wszystkie założenia budżetowe zostały przez Panią Wójt  

wykonane. Radny Zdzisław Merski dodał, że po opiniach Komisji, kontrolach przeprowadzonych 

przez Komisję Rewizyjną, nie ma żadnych wątpliwości, że należy udzielić Pani Wójt absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za rok 2016.  

 

Wójt Gminy powiedziała, że bez względu na to jaki będzie wynik głosowania można stwierdzić, 

że nastąpiły wzrosty w dochodach, niewykonanie wydatków zostało spowodowane faktem, że umowa 

na przydomowe oczyszczalnie została podpisana dopiero 30 maja 2017 r. Dodała, że gmina nie jest 

dodłużana, zgodnie z harmonogramem spłacany jest dług, zadłużenie spadło do 50 % z 61%. Wójt 

Gminy dodała, że głosowanie za przyjęciem sprawozdania finansowego jest dla niej dużo ważniejsze 

niż głosowanie nad absolutorium, ponieważ świadczy to, że Państwo Radni popierają ten kierunek jej 

działań.       

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 11 głosami „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” 

podjęła Uchwałę Nr XXI/234/2017 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Widuchowa z tytułu wykonania budżetu za 2016 r. (Uchwała stanowi Załącznik Nr 22 

do niniejszego protokołu). 

 



 21

Wójt Gminy podziękowała Państwu Radnym za zaufanie.  

 

Radny Zdzisław Merski wręczył Pani Wójt bukiet kwiatów gratulując i życząc dalszych sukcesów. 

 

Ad. XIV. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2017. 

 

Skarbnik Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2017. 

Poinformował, że uchwała wprowadza do budżetu plan dochodów i wydatków na projekt 

współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego - Zapobieganie skutkom 

zanieczyszczeń środowiska przy współpracy polskich i niemieckich jednostek strażackich. Wartość 

projektu 39.356 zł (z tego 33.452 zł dofinansowanie UE, 5.904 zł wkład własny (na wniosek Wójt 

pochodzący z rezerwy ogólnej budżetu), koryguje się plan przychodów i kosztów Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Widuchowej uwzględniając faktyczny stan środków obrotowych na początek roku 

2017, zwiększa się planowane dochody z tytułu darowizn o kwotę 4.204 zł i przeznacza 

je na udzielenie pomocy dla pogorzelców z miejscowości Krzywin, wprowadza się do budżetu dotacje 

celową w kwocie 19.900 zł otrzymaną z Powiatu Gryfińskiego na dofinansowanie  przygotowania 

dokumentacji technicznej i projektowej dla zadania pn. „Remont trzech zabytkowych kamienic przy 

ul. Grunwaldzkiej w Widuchowej”, wprowadza do budżetu plan dochodów i wydatków na projekt 

współfinansowany z RPOWZ pn. „opracowanie programu rewitalizacji”. Wartość projektu 40.100 zł 

(z tego 36.090 zł dofinansowanie UE, 4.010 zł wkład własny (na wniosek Wójt pochodzący z rezerwy 

ogólnej budżetu). Ponadto wprowadza się  do budżetu dotacje celową z tytułu pomocy finansowej 

w kwocie 4.829 zł otrzymaną z Województwa Zachodniopomorskiego na dofinansowanie  remontu 

zaplecza socjalnego przy boisku sportowym w Widuchowej. Wartość zadania 9.658 zł, koryguje 

się plan wydatków funduszu sołeckiego sołectwa Widuchowa w związku ze zmianą przedsięwzięć 

przez zebranie wiejskie (zmniejszenie kwot na zakup usług dostępu do Internetu oraz prace 

remontowe chodników przy jednoczesnym zwiększeniu kwot na poprawę nasadzeń na klombach 

zieleni i doposażenia świetlic wiejskich. Łączna kwota zmian to 3.000 zł).  

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady. 

Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Głosów w dyskusji nie zabrano.         

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 



 22

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

podjęła Uchwałę Nr XXI/235/2017 w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2017 (Uchwała 

stanowi Załącznik Nr 23 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. XV. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Widuchowa. 

 

Radny Marcin Łowicki powiedział, że ze względu na to, co kiedyś mówił odnośnie regulaminu 

utrzymania czystości, który w przypadku Gminy Kozielice został unieważniony przez sąd uważa, 

że gmina Widuchowa nie jest upoważniona do głosowania nad taką uchwałą i chciałby zgłosić wniosek 

formalny o zdjęcie z porządku obrad tego projektu uchwały. Poprosił o opinię prawną w tej kwestii 

zadając pytanie, czy gmina jest upoważniona do podejmowania takiej uchwały, czy raczej w tej kwestii 

upoważniony jest Związek Gmin Dolnej Odry.  

 

Sekretarz Gminy poprosił aby Radny Marcin Łowicki najpierw skonsultował tę kwestię z Radcą 

Prawnym, a następnie złożył wniosek wraz z uzasadnieniem.  

 

Radca Prawny Maciej Nowak poinformował, że w świetle przedstawionego przez Pana Radnego 

orzeczenia WSA, które kwestionuje jeden z regulaminów uchwalonych przez jedną z Gmin 

wchodzących w skład Związku Gmin Dolnej Odry należałoby się zastanowić nad kwestią 

przeanalizowania jeszcze raz zakresu proponowanych zmian w regulaminie, a zakresu zadań 

powierzonych Związkowi Gmin Dolnej Odry. Dodał, że może pojawić się taka sytuacja, że część 

zapisów regulaminu utrzymania czystości jest w kompetencji ZGDO.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że byłby za procedowaniem nad tym projektem uchwały, a jeśli 

nadzór zakwestionuję tę uchwałę, rada uchyli ją.  

 

Radny Marcin Łowicki zapytał, kto się napracował i przygotował tę uchwałę.  

 

Sekretarz Gminy powiedział, że uważa podobnie jak Pan Przewodniczący, że należy podjąć 

tę uchwałę. Jeśli natomiast wątpliwości okażą się znaczne, nadzór wojewody uchyli tę uchwałę i sprawa 

będzie jasna. Sekretarz Gminy poinformował, że uchwała została przygotowana w związku 

z obowiązkiem dokonania zmiany regulaminu utrzymania czystości, kiedy zostanie uchwalony Plan 

Gospodarki Odpadami dla Województwa Zachodniopomorskiego.   



 23

   

Radny Marcin Łowicki poinformował, że wycofa się pomysłu złożenia swojego wniosku, chociaż 

zdania nie zmieni. 

 

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Widuchowa. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady. 

 Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Komisja Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 

 

Sołtys Sołectwa Bolkowice Krystyna Woźniakowska poprosiła o wykoszenie poboczy 

w miejscowości, gdzie zostały nasadzone drzewka ozdobne. 

 

Radny Marcin Łowicki powiedział, że będzie przeciwny podjęciu tej uchwały, ponieważ z tego 

co wie, ZGDO zobligowało gminę do jej podjęcia. Dodał, że uważa, że to Zgromadzenie Związku 

powinno podjąć tę uchwałę, skoro odpowiada za wywóz odpadów na terenie naszej Gminy.   

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 11 głosami „za”, 1 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

podjęła Uchwałę Nr XXI/236/2017 w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Widuchowa (Uchwała stanowi Załącznik Nr 24 do niniejszego 

protokołu). 

 

Ad. XVI. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widuchowej. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Jadwiga Hasiuk przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widuchowej. 

Poprosiła o umieszczenie poprawki na końcu uzasadnienia do uchwały w brzmieniu: „Po zapoznaniu 

się z uzasadnieniem i stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rada Gminy Widuchowa uznaje skargę 

za bezzasadną”. 



 24

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady. 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 

 

Radny Marcin Łowicki powiedział, że podczas posiedzenia Komisji prosił, aby na sesję została 

zaproszona Pani Kierownik GOPS. Zapytał czy Pani Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zaprosiła 

Panią Kierownik. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Jadwiga Hasiuk powiedziała, że być może umknęło to jej 

uwadze. 

 

Radna Magdalena Puzik powiedziała, że słyszała słowa Kolegi Łowickiego, ale nie wie czy słowa 

te dotarły do Pani Przewodniczącej.  

 

Radny Marcin Łowicki powiedział, że ma pewne wątpliwości oraz pytania do Pani Kierownik. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Jadwiga Hasiuk odczytała treść uzasadnienia do projektu 

uchwały. 

 

Radny Marcin Łowicki wyraził swoją opinię i stwierdził, że Pani Kierownik nie powinna wysyłać 

kandydata na praktykanta na rozmowę do osoby w tak delikatnej sprawie. Dodał, że według niego 

skarga na Kierownika GOPS jest zasadna.  

 

Wójt Gminy powiedziała, że w rozmowie z Panią Kierownik poinformowała ją, że praktykant 

i stażysta nie ma w Urzędzie Gminy dostępu do danych wrażliwych. Dodała, że praktykant ma umowę 

praktyki studenckiej z uczelnią i jeśli nastąpiłby wypływ danych wrażliwych, to osoba poszkodowana 

może tylko założyć sprawę cywilną. Inaczej odpowiada urzędnik, który ma umowę o pracę, a zupełnie 

inną sprawą jest praktyka studencka. Nikt z mieszkańców nie chciałby, aby jego dane były 

udostępniane. Dodała, że ostrożność w przypadku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej powinna 

być zachowana w szczególny sposób i wysłanie kandydata na praktykanta w teren, na rozmowę, czy 

wywiad jest zbyt dalekim posunięciem. 

 



 25

Przewodnicząca Komisji Rewizyjna Jadwiga Hasiuk odpowiedziała, że Pani Kierownik przekazała 

informację, że nie było naruszenia danych osobowych oraz danych wrażliwych ponieważ Pani Malik 

nie miała dostępu do żadnych dokumentów ani w urzędzie, ani w domu skarżącego. Potwierdziły 

to pracownice ośrodka i Pani Malik.  

 

Radny Marcin Łowicki powiedział, że w rozmowie ze skarżącym Pani Malik mogła uzyskać 

wszelkie informacje dotyczące choroby. Dodał, że otrzymała polecenie aby być jedynie  

obserwatorem. 

 

Wójt Gminy powiedziała, że urzędnicy mają obowiązek dbania o to, aby taka sytuacja nie nastąpiła. 

Dodała, że jeśli ktoś nie miał dostępu do teczki nie oznacza, że podczas rozmowy, czy wywiadu takie 

dane nie padną. Gdyby kandydat na praktykanta nie został tam wysłany, nie byłoby skargi.  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjna Jadwiga Hasiuk poinformowała, że spotkanie to nie miało 

na celu przeprowadzenia wywiadu, gdzie wypływają jakieś informacje i Pani Malik pojechała 

w to miejsce w roli obserwatora. W momencie, kiedy jedna z pracownic chciała przekazać informacje, 

wyszła z pomieszczenia, aby porozmawiać z żoną skarżącego w innej sprawie. Dodała, że w jej 

przekonaniu nie nastąpiło żadne naruszenie prawa.  

 

Radny Marcin Łowicki powiedział, że uważa, że skarga na Panią Kierownik powinna być zasadna, 

na Panią Malik niekoniecznie. Dodał, że tymi przykładami próbuje pokazać jak niekoniecznie dobrą 

decyzję podjęła Pani Kierownik wysyłając tam Panią Malik.  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjna Jadwiga Hasiuk powtórzyła, że Pani Malik pojechała tam 

w roli obserwatora.  

 

Radny Marcin Łowicki powiedział, że nie jest członkiem Komisji Rewizyjnej, ponieważ 

obiektywność tej Komisji jest taka, jaką Pani Przewodnicząca w tej chwili pokazuje. 

 

Wójt Gminy powiedziała, że zadając pytanie: „co to za choroba ?” Pani Malik weszła w posiadanie 

danych wrażliwych. Dodała, że urzędnicy są od tego, aby chronić obywatela przed sytuacją wycieku 

danych.    

       



 26

Przewodnicząca Komisji Rewizyjna Jadwiga Hasiuk powtórzyła ponownie, że Pani Kierownik 

wysłała Panią Malik nie w roli przeprowadzenia wywiadu środowiskowego, tak jak powiedział 

skarżący, tylko w roli obserwatora.  

 

Radny Janusz Kulka powiedział, że dziwi go uzasadnienie Pani Kierownik GOPS nieprzyjęcia Pani 

Malik na praktyki. Dodał, że najpierw zgodziła się na przyjęcie praktykantki, a następnego dnia 

stwierdziła, że pracownik, który byłby odpowiedzialny za prowadzenie praktykanta, nie jest w stanie 

tego dokonać.  

 

Wójt Gminy ponownie powtórzyła, że za błędy pracowników odpowiadają przełożeni. Tak było 

w przypadku błędnego zaksięgowania wydatku przez księgową. Dodała, że jeśli Pani Kierownik 

wysłała osobę na spotkanie, to ponosi konsekwencję tego.   

 

Radny Marcin Łowicki powiedział, że Pani Przewodnicząca nie powinna uwierzyć Pani Kierownik 

w to, że wiedza Koleżanki Radnej jest niska w tym temacie. 

 

Radny Zdzisław Merski powiedział, że w tej skardze jest wiele rzeczy niezrozumiałych i uważa, 

że nie mogą mieć miejsca takie sprawy, bowiem nie można wykorzystywać stanowiska do własnych 

celów. Dodał, że jako radny nie jest władny rozstrzygać, kto jest winien, a kto nie jest winien, dlatego 

jego ocena jest taka, a nie inna. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjna Jadwiga Hasiuk poinformowała, że osoba skarżąca zamieściła 

swoje dane osobowe wrażliwe na facebooku.  

 

Radny Zdzisław Merski powiedział, że jeśli skarżący zamieszcza swoje dane wrażliwe, to jest jego 

sprawa i nie ma to jakiegokolwiek związku ze sprawą. Dodał, że nikt nieuprawniony nie ma prawa 

wnikać w jego dane, ponieważ taka sprawa może skończyć się sądem.  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Jadwiga Hasiuk poprosiła Pana Radnego Merskiego 

o doprecyzowanie co miał na myśli mówiąc o załatwianiu własnych spraw.  

 

Radny Zdzisław Merski odpowiedział, że na poprzedniej sesji była sytuacja, gdzie była próba 

załatwiania swoich spraw. 

 



 27

Radny Marcin Łowicki zapytał czy Koleżanka Radna będzie brała udział w głosowaniu. Dodał, 

że obowiązkiem Przewodniczącego Rady jest ewentualne wykluczenie z głosowania i Pan 

Przewodniczący nie dopełnia swoich obowiązków. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że nie wyłącza nikogo z głosowania, a Pani Radna doskonale wie 

jak ma postąpić.   

 

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że Kodeks Postępowania administracyjnego upoważnił radnych 

do wypowiadania się w sprawie skarg. Kwestia sposobu głosowania jest prywatną sprawa radnych.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 7 głosami „za”, 1 „przeciw” i 3 „wstrzymującymi się” 

podjęła Uchwałę Nr XXI/237/2017 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widuchowej (Uchwała stanowi Załącznik Nr 25   

do niniejszego protokołu). ( Radna Magdalena Puzik nie brała udziału w głosowaniu).  

 

Ad. XVII. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Radną Rady Gminy Widuchowa. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Jadwiga Hasiuk przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

skargi na Radną Rady Gminy Widuchowa. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady. 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Głosów w dyskusji nie zabrano. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 Rada Gminy w głosowaniu jawnym 11 głosami „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” 

podjęła Uchwałę Nr XXI/238/2017 w sprawie skargi na Radną Rady Gminy Widuchowa 

(Uchwała stanowi Załącznik Nr 26  do niniejszego protokołu). 

 

Ad.XVIII. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Widuchowa.  

 



 28

(Wyszła Radna Magdalena Puzik). 

 

Skarbnik Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Widuchowa. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady. 

Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Głosów w dyskusji nie zabrano. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 Rada Gminy w głosowaniu jawnym 11 głosami „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” 

podjęła Uchwałę Nr XXI/239/2017 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Widuchowa (Uchwała stanowi Załącznik Nr 27  do niniejszego protokołu). 

 

Ad. XIX. Rozpatrzenie projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie wystąpienia 

ze Związku Gmin Dolnej Odry. 

 

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie wystąpienia 

ze Związku Gmin Dolnej Odry. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady. 

Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 

 

Radny Marcin Łowicki powiedział, że będąc radnym reprezentuje interesy mieszkańców. Dodał, 

że jest bardzo przeciwny temu, co dzieje się w Związku i tylko ze względu na dobro mieszkańców, 

uważa, że gmina powinna pozostać. Gdyby gmina samodzielnie realizowała gospodarkę komunalną, 

byłyby tak wysokie opłaty, że mieszkaniec, którego reprezentuje, nie będzie z tego zadowolony.    

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 



 29

 Rada Gminy w głosowaniu jawnym 8 głosami „za”, 0 „przeciw” i 4 „wstrzymującymi się” 

podjęła Uchwałę Nr XXI/240/2017 uchylającą uchwałę w sprawie wystąpienia ze Związku Gmin 

Dolnej Odry (Uchwała stanowi Załącznik Nr 28 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. XX. Ustalenie terminu XXII Sesji Rady Gminy Widuchowa. 

 

Radny Janusz Kulka poprosił o wprowadzenie od następnej sesji, przed punktem- ustalenie terminu 

kolejnej sesji wprowadzić punkt – wolne wnioski i zapytania.  

 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że weźmie to pod uwagę.  

   

Ustalono, że następna sesja obędzie się we wrześniu. 

 

Ad. XXI. Zamknięcie obrad. 

 

Po wyczerpaniu się tematów porządku obrad sesji, obrady XXI Sesji Rady Gminy zakończono 

o godz. 1440. 

 

Protokołowała:       Przewodniczący Rady Gminy: 

Ewa Stefańska 


